վարելահող հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատմւսն գործառնական նշանակությամբ և 
որպես կադաստրային արժեքի տարբերության վճար սահմանել (վճարման հաշվեհամար 
900115102122)՝

0,11627 հա վարելահող հողամասի համար 1162,7 քմ X 4323,3 դրամ = 5026700 դրամ /հինգ 
միլիոն քսանվեց հազար յոթ հարյուր/ դրամ։

Ընդհանուր կադաստրային արժեքի տարբերության վճար դրամ 5026700 դրամ /հինգ միլիոն 
քսանվեց հազար յոթ հարյուր/ դրամ։

20 Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոփոխված հողամասի 
կադաստրային

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Գ. ՄԱԹԵՎՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ
ՄԱՐԶԻ

ՆՈՐ ՀԱՃԸՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնք 

ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք.Նոր Հաճըն, 0224 4 25 50, ոօր–Ւտշհո–տ6Ո)րՋ@տՋւ1.րս

[...]

նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի 
կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ և որպես կադաստրային արժեքի 
տարբերության վճար սահմանել (վճսւրման հաշվեհամար 900115102122)՝

0,05407 հա վարելահող հողամասի համար 540,7 քմ X 4323,3 դրամ = 2337610 դրամ /երկու 
միլիոն երեք հարյուր երեսունյոթ հազար վեց հարյուր տասը/ դրամ։

0,02833 հա վարելահող հողամասի համար 283,3 քմ X 4421,55 դրամ = 1252630 դրամ 
/մեկ միլիոն երկու հարյուր հիսուներկու հազար վեց հարյուր երեսուն/ դրամ։

Ընդհանուր կադաստրային արժեքի տարբերության վճար դրամ 3590240 դրամ 
/երեո միլիոն հինգ հարյուր իննսուն հազար երկու հարյուր քառասուն/ դրամ։

2. Հողամասի նպատ ւմ է փոխված հողամասի

կադաստրային ծածկագրի 0,0824 հա գյուղատնտեսական նշանակության

կադաստրային արժեք|

[...]

գործառնական նշանակության հողամաս/ նպատակային նշանակությունը վախել 

բնակավայրերի նշանակության հասարակական կառուցապատման հողամասի և որպես 

կադաստրային արժեքի տարբերության վճար սահմանել (վճարման հաշվեհամար 

900115102122)՝

0,2624 հա հողամասի համար 2624.0 քմ X 4435 դրամ = 11637440 դրամ /տասնմեկ միլիոն 

վեց հարյուր երեսունյոթ հազար չորս հարյուր քառասուն/ դրամ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է վտխվւսծ հողամասի 

կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Գ. Մաթևոսյան

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

[...]

Անտոն Ռազմիկի Արրահամյսւնը և Աննա Տոտիկի Երիցյանը պարտավոր են սույն որոշման 1-ին 
կեւոում նշված ինքնակամ կառուցված շինությունների օրինականացման համար սույն որոշման 
ընդունման օրվանից վաթսուն օրվա ընթացքում Նոր Հաճընի համայնքապետարանի 900115102221 
հաշվեհամարին վճարել 286590/երկու հարյուր ութսունվեց հազար հինգ հարյուր իննսուն/ դրամ,

1023-Ն որոշման՝ հիմք ընդունելով սեփականատիրոջ դիմումը,
ոաշվի առնելով այն հանգամանքը,որ ինքնակամ կառուցած շինությունը կառուցված չէ

քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների էական խախտումներով,

երը,վտանգ չի սպառնումքաղաքացիների կյանքին ու առողջությւսնը, չի